<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

La gestion de cableado horizontal CableTek incluye postes
de alta resistencia, puntas de flecha y montaje sin
herramientas para enrutar facilmente cables de categoria
5e, 6y 6A horizontalmente en gabinetes estandar 19 pulg. o

en racks de marco abierto de 2 0 4 postes.

ESTANDARES DEL SECTOR

EIA310-D

CARACTERISTICAS

La disposicion de montaje a presion mantiene la gestion de cableado organizador de cables en su lugar mientras se
instalan los tornillos de montaje.

Las robustas puntas de flecha estan moldeadas para canalizar los cables en la base y estan hechas de material
compuesto negro.

Los robustos postes redondeados soportan el cable cuando entra y sale de la gestién de cableado y mantienen el radio de
doblez del cable adecuado.

Los compartimentos para cables profundos permiten la maxima densidad de cable.

Los bordes redondeados protegen las cubiertas del cable de dafios.

Los orificios de paso en modelos de doble cara protegen el cable y facilitan el tendido entre los lados delantero y trasero.
Las unidades de una y dos caras proporcionan alta capacidad de cable, incluidos los cables 5e 6y 6A.

Las alturas de T RU y 2 RU permiten una mayor flexibilidad para optimizar la capacidad del rack.

La tapa con bisagra desmontable abre la parte superior o inferior; se cierra a presion para garantizar la proteccion de
cables y un aspecto profesional.

El modelo de doble cara tiene cubiertas en la parte delantera y trasera.
Las cubiertas permanecen abiertas durante los procedimientos de instalacion y mantenimiento.

Los administradores de cables verticales y horizontales estan diseflados como un sistema para un aspecto optimizado y
una funcionalidad mejorada.

Cabeza de combinacion 10-32 y 12-24 tornillos incluidos para montaje

Fabricado con material compuesto negro homologado por UL



ESPECIFICACIONES

Nuamero de
catalogo

DCHST

DCHS2

DCHD2

DCHS4

Numero de
catalogo

DCHS1

DCHS2

DCHD2

DCHS4

Numero de
catalogo

DCHS1

DCHS2

DCHD2

DCHS4

Numero de
articulo

17241

17242

17243

26292

Numero de
articulo

17241

17242

17243

26292

Nimero de
articulo

17241

17242

17243

26292

Table 1/3
Altura Anchura Fondo
20Tmm 88mm 48Tmm
Table 2/3
Tasa de
. llenado, cable
Color Cddigo de color
trasero, Cat 5e
X 0,22 pulg.
Jet Black RAL 9005
Jet Black RAL 9005
Jet Black RAL 9005 223
Jet Black RAL 9005
Table 3/3

Unidades de rack

U

2U

2U

4U

Tasa de llenado,
cable delantero,
Cat 5el 0,22

pulg.

66

208

208

416

Material

ABDOMINALES

ABDOMINALES

ABDOMINALES

ABDOMINALES

Tasa de
llenado, cable
trasero, Cat 6
X 0,25 pulg.

172

Acabado

Suave mate

Suave mate

Suave mate

Suave mate

Tasa de
llenado, cable
trasero, Cat 6A
X 0,30 pulg.

119

Tasa de llenado,
cable delantero,

Cat6l 0,25 pulg.

57

161

161

322

Tasa de llenado,
cable delantero,
Cat6A X 0,30
pulg.

35

112

112

224

nVent.com

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs1
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs2
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchd2
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs4
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs1
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs2
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchd2
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs4
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs1
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs2
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchd2
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/data-solutions/products/encdchs4
https://www.nvent.com/data-solutions

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de
capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\vs
Nuestra poderosa cartera de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad o poseen licencia de nVent Services GmbH o sus afiliadas. Las demas
marcas registradas son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho de modificar especificaciones sin previo aviso.

Este documento es generado por el sistema. nVent.com | 3


https://www.nvent.com/data-solutions
https://www.nvent.com/data-solutions

