

Organizador de cables horizontales CableTek

Data Solutions



La gestión de cableado horizontal CableTek incluye postes de alta resistencia, puntas de flecha y montaje sin herramientas para enrutar fácilmente cables de categoría 5e, 6 y 6A horizontalmente en gabinetes estándar 19 pulg. o en racks de marco abierto de 2 o 4 postes.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

EIA 310-D

CARACTERÍSTICAS

La disposición de montaje a presión mantiene la gestión de cableado organizador de cables en su lugar mientras se instalan los tornillos de montaje.

Las robustas puntas de flecha están moldeadas para canalizar los cables en la base y están hechas de material compuesto negro.

Los robustos postes redondeados soportan el cable cuando entra y sale de la gestión de cableado y mantienen el radio de doblez del cable adecuado.

Los compartimentos para cables profundos permiten la máxima densidad de cable.

Los bordes redondeados protegen las cubiertas del cable de daños.

Los orificios de paso en modelos de doble cara protegen el cable y facilitan el tendido entre los lados delantero y trasero.

Las unidades de una y dos caras proporcionan alta capacidad de cable, incluidos los cables 5e 6 y 6A.

Las alturas de 1 RU y 2 RU permiten una mayor flexibilidad para optimizar la capacidad del rack.

La tapa con bisagra desmontable abre la parte superior o inferior; se cierra a presión para garantizar la protección de cables y un aspecto profesional.

El modelo de doble cara tiene cubiertas en la parte delantera y trasera.

Las cubiertas permanecen abiertas durante los procedimientos de instalación y mantenimiento.

Los administradores de cables verticales y horizontales están diseñados como un sistema para un aspecto optimizado y una funcionalidad mejorada.

Cabeza de combinación 10-32 y 12-24 tornillos incluidos para montaje

Fabricado con material compuesto negro homologado por UL

ESPECIFICACIONES

Table 1/3

Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Material	Acabado
DCHS1	17241				ABDOMINALES	Suave mate
DCHS2	17242	201mm	88mm	481mm	ABDOMINALES	Suave mate
DCHD2	17243				ABDOMINALES	Suave mate
DCHS4	26292				ABDOMINALES	Suave mate

Table 2/3

Número de catálogo	Número de artículo	Color	Código de color	Tasa de llenado, cable trasero, Cat 5e Ø 0,22 pulg.	Tasa de llenado, cable trasero, Cat 6 Ø 0,25 pulg.	Tasa de llenado, cable trasero, Cat 6A Ø 0,30 pulg.
DCHS1	17241	Jet Black	RAL 9005			
DCHS2	17242	Jet Black	RAL 9005			
DCHD2	17243	Jet Black	RAL 9005	223	172	119
DCHS4	26292	Jet Black	RAL 9005			

Table 3/3

Número de catálogo	Número de artículo	Unidades de rack	Tasa de llenado, cable delantero, Cat 5e Ø 0,22 pulg.	Tasa de llenado, cable delantero, Cat 6 Ø 0,25 pulg.	Tasa de llenado, cable delantero, Cat 6A Ø 0,30 pulg.
DCHS1	17241	1U	66	57	35
DCHS2	17242	2U	208	161	112
DCHD2	17243	2U	208	161	112
DCHS4	26292	4U	416	322	224

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestra poderosa cartera de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE